
D.A. n.         /2023

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

L'ASSESSORE

Annullamento del D.A. 224/23

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28;
VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
 VISTO il  D.Lgs.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70,  “Testo  unico  delle  leggi  sulla

organizzazione del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n.12 con il quale è stato ulteriormente modificato il

“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  l.r.  16  dicembre  2008,  n.19”
pubblicato nella URS n.33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n.9 con il quale è stato disposto il “Regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali,  ai  sensi
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il D.P.Reg. n. 777/AREA 1/S.G. del 15/11/2022 con il quale il Presidente della
Regione  ha  nominato  la  D.ssa  Giovanna  Volo  Assessore  regionale  con
preposizione all’Assessorato regionale della Salute;

VISTO il D.P.Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, vista la Deliberazione di
Giunta regionale n. 586 del 6 dicembre 2022, è stato conferito, ai sensi dell’art. 9
comma 8 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.,  l’incarico di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  per  le  attività  Sanitarie  e  Osservatorio
Epidemiologico  dell’Assessorato  regionale  della  Salute  al  Dott.  Salvatore
Requirez;

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio sanitario nazionale;
VISTO il  decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, sul riordino della disciplina in

materia sanitaria a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421;
VISTA la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30, “Norme in tema di programmazione

sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali”, per quanto
ancora applicabile;

VISTO il  D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;

VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 - Legge di stabilità regionale 2023-
2025.

VISTA La Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3. -Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTO il  D.A.  n.  224  dell’8  marzo  2023  “Approvazione  convenzione  fra  Regione
Siciliana   -  Assessorato  della  Salute  e  Ordine  dei  Medici  Chirurghi  e  degli
Odontoiatri della Provincia di Palermo (OMCEO) Corso triennale di formazione

1

giuseppa.renna
Casella di testo
271



specifica in Medicina Generale”;
CONSIDERATO che nel predetto D.A. n. 224/2023 è stato riscontrato un errore formale;

RITENUTO, pertanto, di dover annullare il D.A. n. 224 dell’8 marzo 2023.

D E C R E T A

Articolo Unico
Per i mortivi di cui in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti, il D.A. n.
224 dell’8 marzo 2023 è annullato

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato della Salute al fine dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione 

Palermo, 

L'Assessore
Dott.ssa Giovanna Volo

2

giuseppa.renna
Casella di testo
15.03.2023


		2023-03-15T17:55:48+0100
	GIOVANNA VOLO




